お客様各位                             令和 7 年 2 月吉日

高松市と高松信用金庫による「連携・協力に関する協定書」および

高松市と“よい仕事おこし”フェア実行委員会による「包括的連携に関する協定書」

の締結式について

高松市瓦町１丁目９番地２

高 松 信 用 金 庫

理  事  長   大 橋  和 夫

平素より格別のご高配を賜り有り難く厚くお礼申し上げます。

 今般、高松信用金庫（理事長 大橋和夫）と高松市（市長 大西秀人）及び高松信用金庫を

含む全国 253 金庫が協賛する“よい仕事おこし”フェア実行委員会は、連携・協力に関する包

括協定を締結いたしました。

記

１ 連携目的

   高松信用金庫及び高松市が相互に連携・協力し、産業振興による地域経済の活性化及び

市民サービスの向上を図ることを目的とした「連携・協力に関する協定書」を締結いたし

ました。

   上記連携協定締結に加え、“よい仕事おこし”フェア実行委員会と高松市が地域の活性化

と産業の振興を図るため相互に協力し地域社会の発展に寄与することを目的とした「包括

的連携に関する協定書」を締結いたしました。“よい仕事おこし”フェア実行委員会とは、

高松信用金庫を含む全国の信用金庫のネットワークをいかして、地域経済の活性化や地方

創生を推進し、日本を明るく元気にすることを目的に設立された団体です。

   この連携協定締結により、相互の持つノウハウを活用し地域課題の解決を目指すととも

に全国の信用金庫のネットワークを活用し地域の枠を超えたビジネスマッチングや事業支

援に取り組んでまいります。

２ 高松信用金庫と高松市による連携項目

 ◆ 企業間及び産業間のビジネスマッチング支援に関すること。

 ◆ 中小企業者支援に関すること。

 ◆ 観光振興に関すること。

 ◆ 若者の定住促進に関すること。

 ◆ その他、地域経済の活性化及び市民サービスの向上に資する取組に関すること。

３ “よい仕事おこし”フェア実行委員会と高松市による連携項目

 ◆ 双方の有するネットワークを活用した中小企業支援及び地域創生に関する事項

 ◆ その他、地域産業振興、中小企業等支援及び地域支援のために必要な事項

４ 協定締結日

 ◆ 令和 7 年 2 月 13 日（木）

５ 連携協定締結式の様子

以上

お問い合わせ先

高松信用金庫 お客様相談室

0120-842-880（受付時間：平日 9 時～17 時）